UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tứ Kỳ, ngày      tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ huyện Tứ Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về
tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật
về PCCC;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị
quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện,
nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Tứ Kỳ tại tờ trình số 16/TTr-
CAH-Đ9 ngày 03/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

(PCCC và CNCH) huyện Tứ Kỳ, gồm:
1. Đồng chí Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban;
2. Đồng chí Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện - Phó Trưởng ban;
4. Thành viên gồm: Trưởng các phòng, cơ quan thuộc huyện: Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn; Tư pháp; Trung tâm Y tế; Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế
- Hạ tầng; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa; Lao động Thương binh và Xã hội; Nội
vụ; Đài Phát thanh huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện;

5. Mời Thủ trưởng các ban, ngành sau đây tham gia làm Thành viên Ban
Chỉ đạo huyện: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tứ Kỳ; Chi nhánh
Điện lực Tứ Kỳ thuộc Công ty TNHH Một thành viên Điện lực Hải Dương; Chi
nhánh nước sạch Tứ Kỳ thuộc Công ty TNHH Một thành viên Kinh doanh nước
sạch Hải Dương; Huyện đoàn; Liên đoàn Lao động; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Hội
Nông dân; Hội Chữ thập đỏ.

6. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo gồm các thành viên: Đồng chí Phó Chánh văn
phòng HĐND&UBND huyện phụ trách lĩnh vực PCCC và CNCH là Tổ trưởng,
toàn bộ CBCS Đội CS PCCC&CNCH Công an huyện Tứ Kỳ là Thành viên.

https://luatminhkhue.vn/search?q=3506/Q%C4%90-UBND&type=doc

2
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
1. Giúp Chủ tịch UBND huyện xây dựng các chương trình, kế hoạch để chỉ

đạo triển khai thực hiện công tác PCCC và CNCH; nghiên cứu, đề xuất xây
dựng các dự án đầu tư trang thiết bị, phương tiện và các điều kiện bảo đảm để
đáp ứng yêu cầu công tác PCCC và CNCH trên địa bàn huyện.

2. Giúp Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc
thực hiện chính sách, pháp luật về PCCC và CNCH của các cơ quan, đơn vị trên
địa bàn huyện.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị xây dựng, củng cố, bồi dưỡng
nghiệp vụ cho lực lượng PCCC cơ sở, lực lượng dân phòng; thực hiện có hiệu
quả phương châm “4 tại chỗ” trong công tác PCCC và CNCH (lực lượng tại
chỗ, phương tiện tại chỗ, hậu cần tại chỗ và chỉ huy tại chỗ); xây dựng và nhân
rộng điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân tham gia PCCC và CNCH; đề
nghị khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác
PCCC và CNCH.

4. Tổng hợp tình hình, tổ chức sơ kết, tổng kết theo chuyên đề về công tác
PCCC và CNCH; thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo tình hình, kết quả
công tác PCCC và CNCH.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ quy định trong Quy chế
hoạt động của Ban Chỉ đạo; nhiệm vụ cụ thể từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ
đạo phân công.

2. Công an huyện là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm
tham mưu xây dựng Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo, trình Chủ tịch UBND
huyện quyết định. Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổng
hợp thông tin tên, chức danh các nhân sự cụ thể nêu tại mục 4, 5 Điều 1 Quyết
định này tham gia Ban Chỉ đạo, báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Trưởng
Ban Chỉ đạo, các Thành viên sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Ngân sách nhà nước bảo đảm
theo quy định hiện hành của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND huyện; Trưởng Công an huyện; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Như Điều 4;
- PC07-CAT;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-06T15:34:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-06T15:34:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-06T15:34:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!